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Forbedring og tilpasning af de generelle betingelser for byggesektorens eksport, f. eks. 
eksportkredit- og eksportfremmeordningerne. 

2. Effektivisering af  eksport arbejdet. 
a. Forøgelse af byggeeksportørernes eksporttekniske viden gennem kurser etc. 
b. Forøgelse af interessen for eksportgruppesamarbejde. 
c. Opbygning af et effektivt informationssystem. 

3. Kendskab til byggesektoren. 

a. Forøgelse af udlandets kendskab til den danske byggesektors formåen gennem bl. a. 
udstillinger, symposier og presseomtale. 

b. Udbygning af kendskabet til byggesektorens leverancemuligheder hos Danmarks 
repræsentanter i udlandet. 

c. Forøgelse af afsætningsmuligheder gennem officielle delegationsrejser, kommissionsfor- 
handlinger etc. 

4. Konkret virksomhedsbistand. 
a. Kontaktformidling 
b. Virksomhedsdeltagelse i udstillinger, kontaktmøder etc. 
c. Udsendelse af byggekyndige eksportstipendiater. 
Selv om der i hele perioden er blevet ydet en indsats på alle disse områder, er der dog 

blevet lagt størst vægt på områderne 1 og 2 i tiden indtil 1976 og på områderne 3 og 4 i den 
efterfølgende periode. Planerne er blevet omsat i konkrete aktiviteter, hvorom kan henvises til 
Byggeeksportrådets årsberetning og regnskab, senest for året 1977/78. Rådet har endvidere i 
sin planlægning for fremtidige aktiviteter, som blev drøftet på den seneste generalforsamling, 
principielt koncentreret sig mere om konkret virksomhedsbistand. 

Det er ministeriets opfattelse, at erfatingerne fra gennemførelsen af aktiviteterne er gode, 
og at der har været en betydelig tilslutning fra byggesektorens virksomheder. 

Spørgsmål 5: 

De arbejdsprøvninger af nye produkter, som B.F.L foretager, betales kun delvis af 
producenterne. Vil ministeren ændre dette, således at fabrikanten betaler hele udgiften? 

Svar: 

Byggeforskningsinstituttet påtager sig ikke rutineprøvninger, men kun sådanne prøvnin- 
ger, som har forskningsmæssig interesse, og som kan indgå i arbejdet med opfyldelse af 
instituttets retningsprogram. Afprøvningerne indebærer derfor ofte udvikling af målemetoder 
og måleudstyr, som ikke med rimelighed kan pålægges netop det firma, hvis produkt aktuelt 
er inde til afprøvning. Da det kan være vanskeligt at afgøre, hvornår udviklingen af måleme- 
toder hører op og målingen begynder, konteres al tid på vedkommende prøvning, selv om 
den fulde tid ikke skal faktureres til rekvirenten. 

Spørgsmål 6: 

Ved behandlingen af finansloven i fjor blev der stillet i udsigt, at en arbejdsgruppe skulle 
analysere SBI med hensyn til at fremme en forenkling heraf -  hvornår kan man forvente en 
redegørelse herom? 

Svar: 

Efter en række drøftelser har boligministeriet den 8. maj 1978 nedsat et udvalg, som med 
udgangspunkt i samfundets, bygningsbrugernes og byggeerhvervets behov for byggeforskning 


